prsedecessorum noslrorum, felicis recordationis,

Innocentii, Adriani, Alexaudri,Urbani, et Ccelesti-

ni, Romanorum pontificum, sub beali Pelri et

nostra protectiouesusc!pinius, el praesenlissciipti

,privileg':ocommunimus; slaluenles, ut quascuiique

.possessiones, qusecunquebona idem monasterium

|usteetcanonicepossidel,aut in futurumconcessione

pontificum, oblalionelidelium, seu aliis justis mo-

dis, procurante Doniino, poterit adipisci, firma

wobis veslrisque successoribus ct illibata perma-
neant. In quibus liaecpropriisduximus exprimenda

vocabulis.

Locuni ipsum videlicet, ab omni advocatione

•successorumnobilisviri Anselmibonaeniemorise,

ipsius loci Xundaloiis(6), liberum, cum omnibus

appenditiis suis, in ca liberlate qureab eodemAn-

selmo devotionisinluilu eidem loco concessa est;
lolam villamquse illi adjacet (7), cumfurno et mo-

•iendino, cum pascuis , silvis, aqua, piscatione,

pralis, banno et districto; ecclesiam Sancli Ger-

mani de Ribodi-Monle,cum thesauraria et schola

A adjacenli, parochia Sancti Petri, cum coetcrisper-
tinenliis suis;allare de Fonlanis (8), cum tribus

partibus majoris decimseejusdem villaeel lota mi-
nori decima, et omnibus obventionibus el obla-

lionibus ejusdem loci, exceptis liis qusepicsbytero
offorunturin celebralionesuse missse; allaria de

Bohaing (9); allaria de Restoliis (10), allaria de

Villers(ll), cum omnibusperlineiitiis eorum, quaa
bonsememoriseSimon (12), quondamNoviomens's

episcopus, ecclesisevestrsededit (13)^ et successor

ejus Balduinus (14)scripto suo postea confirmavit;
terram quse dicilur Tasiniacus (15) cum pascuis,

silvis, aqua, piscatura , pralis, banno et districto;
allare de Tenella (16), cum dote sua ; villamquae
dicitur Monliniacus(17), prseler sextam deciman,-

^
partemcommunisallodii,el dimidiampartem terife

Fulcherici; altare ejusdem villae, cum tota deci-

ma tam minori quam majovi; apud villamquse
dicitur Fillencis(18), tolam decimamtam majorcm

quam minorem , cum lerra de Merallu, undecim

modios frumenti, et uuum modium pisae, et ties

solidosmonelae,quos in festivitale sancti Remigii
ab ecclesia Sancti Foillani processu habetis; iu

ecclesia de Clarofonte, sex modios frumenti, et

unum sexlarium; apud villam quse dicitur Dier-

cis (19), allarc cum duabus partibus majoris de-

cimae, et totam minorem decimam; in villa quss
dicitur Leheris (20), lotam terram cujusdam mi-

lilis Christiani, terram quse dicitur Ogeii piali, et

r a,uartampartem ejusdem \illae, lerram de Militricis

quam habetis a Rainero de Sanctis; ap^udvillam

qusedicitur Tursiacus (21), altare cum lola deci-
ma lam majori quam minori, teiram Bjtdulfi, mi-

lilis, terram Gilleberti Rasi, lerram Sancti Petri
de Hunoniscurte, omne guionagium quod dedit
vobis bonse meiaorioe Ingeramus, pater qunndam
Radulfide Cociaco, liberum et quielum; altare de

Cbievresis(22), cum dote sua et quartam partem

ejusdemvillse, cum tota decimalam majori quam
minori ejusdem curlis; in villa quse dicitur Regis-
surlis (25), terram quam dedit vobis Guido Cato.

cum aqua, piscalura, pascuis, concedenteGuidoi..'

(0) Anselmus, eo nomine secundus,Anselmifi-
"iius, RibodiMontiscomes, Viromanduorumprin- D
'Cipum regia slirpe nobilissiinus, qui, erecto piius
.Aquichicti ccenobio, redditis eti.tiii Vinceniiano
-quseper vim .abslulerat praediis ac juiibus, Pia-
Censehoc juxta paternam dilionemcondidit, anno
1083.Habeturcharta fundationis, Nov.Gall.Chrht,
t. X., col. 189, Insir. III. Sequenti anim, Plnlippi
«egis apud RibodiMoniemdegentisauctoiitate mu-
oiri curavit. Videibid. Inst. iv.
-

\(1)NomineLuciacus*gallice Lucy. Vide instiu-
mentum supia citatum.
• (8) GalliceFoniaine-Notre-Dame.

(9) GalliceBohahi.
{lQ)Reteuil.
{11)AI. de Villari sicco; gallice Villers-le-Sec.
(12) SimonI(d« Vermandois), regia piosapia

ortus , filiusHugonisMagni, comilis \ iromandno-
rum, filiique Henrici regis I, eleclus aut conse-
cralus Jn episcopuin Noviomensemcirca annum

1125,prsefuitusque ad annum 1145. Vide Call
Chrisl. lom. X., col. 1000.

(13) Anno 1150, Simon dedit altare de Monf-
BenchienecclcsiiedeBoeni.lbid. col. 1001.

(14)Anno1i48,ut Iegeie est in ChronicoSigebefti.
« Simon, gloriosus No\iomensis ponlifex, apnJ
Seleuciam diem clausil, cui successit Balduiuus
Boloniensis, i abbas : l°Calniaci, in diuscesiNo-
viomtensi;2° Caslellionis, in dicecesi Lingonensi;
excessit ab humanisivNon.Maii,an. H67. Ibid.

(15)GalliceTasigni; locus postea cum Luciacot
galliceLucy, unilus.

(16) Tenelle.
(17) Monlignyen Arrouaise.
(18j Fieulames.
(19) Dercis, in dioecesiLaudunensi.
(20) Leheries, in Tierachia.
(21) Torsy,de^parochiaRibodi Moniis.
(22) Chevresis.
(25)Reaicourl.'
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dc Supi donuno suo, sedem molendiniquam dedil

vobis Philippus, concedente Bliardo domino suo;

apudvillamquse dicilur Andiniacus (24), sex mo-

dios frumenliquos debet vobisecclesia Sancli Mar-

tini Laudunensis annualimpersolvere, et in pro-
pria vectura -ad promptuarium veslrum deferre;
in.villa quae dicitur Remiis (25), quindecim soli-

dos bonsemonetae,quos debet vobis ecclesiaBeatse

MariseLaudunensis in festivilate Omnium Sanclo-

rum persolvereannuatim; villamqusedicitur Mon-

cellis (26), quam deditvobis Anselmus, quoiidam
dominusRibodiMonlis, cum banno, furno, et di-

slricto, et dimidiampartem molendini et dimidiam

partem vivarii, (erram de Bardonroy cujus medie-
tatem terragii libere recipitis, alteram Rainerus de
Guisia, et, ex parte Rainerii, ecclesiseSancti Vin-
centii Laudunensistres modios frumenti annuatim

persolvitis; inFIandria, apud villam quse vocatur

Lo, bercariam unam et amplius; apud Lecca, di-
midiam bercariam;, apud Chevenses, quinque
modios frumenti, quos solvit Radulfus de Ilussel,
allare de' Parpes (27), cum perlinenliis suis

lerram quam dedit \ obis Gualterus, miles de Ai-

nes, quanam partem terrae de Wargiscurle (28),

juxta Ribodi Monlem; item, jn FJandria, apud
villamqusedicilur Lecca, terram de Moroslralis,
dccimamseplem lolorum; apud Fressenalum, di-

midiam marcam, et dimidium fertonem; apud

Wallas, undecimsolidos, mediampartem villsequse
dicitur Puteolis (29), lam in silva, quam in lerra

arabili.quam Albericus Waler, et Fredebertus de

Sanctis, et Gerardus filius ejus vobis coutule-

leruiit.

Sane, novalium veslrorum nullus a vobis deci-

mas exigerevel extorquere praesumat.Liceal quo-

que vobis clericos, vel laicos liberos et absolulos,
e sa5culofugienles,ad conversionemrecipere, et eos

sine contradictionealiqua delinere. Prohibemus in-

guper, ut nulli fralrum veslrorum, post factam in

eodemloco professionem,fas sit sine abbalis sui li-

centia, nisi arctioris religionis obtentu, ab eodcm

locodiseedere; discendenies vero absque commu-

nium lillerarum cautione niillus audeat relinere.

Cum autem generale interaiclum terrse fuerit, li-

ceat vobis, clausisjanuis, exclusisexcommunicatis

et interdiclis,non pulsatis campanis,submissavoce

divina oflicia celebiare. In parochialibus aulem

ecclesiis quas habetis, liceal vobisproprios sacer-

dotes eligere; quibus, si idonei fuerint, episcopus

dioecesanus,cui a vobis fuerint prsesenlati, curam

animarum committat, ut ei de spirilualibus, vobis

(24) Andigny,$illagepresde Guise.

(25)Remies.
(26) Monceaux-le-Vieux.

(Zl)'Parpes-lu-Ville, iu DioeccsiLaudunensi,
prope Ribodi-Montem.

(28) Vargtcourt,de quo nibil hodie.

(29) Puisieux.
(50) Videad EpistolamLibri tertii xi, not.

(31) ViJe EpistolamLibri quinli LIIX,uot.

A vero de temporalibusdebcanl rcspondere. Auctori-
tate insuper apostolica districtius inhibemus, ne

quis in vos vel ecclesiam veslram excommunica-

lionis, suspensionis el inlerdicli sentenliam, sine

manifesta el rationabili causa, promulgarepracsu-
mat, vel novasvel indebilas exactionesvobis el bo-

minibus vestris imponat. Sepulturam praterea

ejusdem loci liberam esse omnino decernimus, ut

eorum devotioni et exlremsevoluntati qui se illic

sepeliri deliberaverint, nisi forte excommunicali
vel interdicti sint, nullus obsistal, saha tamen

justilia illarum ecclesiarum a quibus morluorum

corpora assuinuntur. Obeunte vero te nunc ejus-
dem loci abbate, vel tuorum quolibet successorum,
nullus ibi qualibet subreplionis aslulia seu violen-
tia prseponatur, nisi quem fratres communicon-

sensu, vel major pars fiatrum consilii sanioris,,
secunduniDeilimorem et bcali BenedicliRegulam,
providerint eligendum. Sub excommunicationisin-

super poenadistrictius inhibemus, ne quis abeleclo
vestro qui pro tempore fueiil, pro benedictione

ipsius, vel pro deducendo seu Iocandoeum in sede,
sub obtentu alicujus consuetudinis, palefridura,
seu capam sericam, seu aliquid aliud, cum Simo-
niaeam sapiat pravitatem, exigere audeat, vel

extorquere prsesumat. Ad lisec,libertales el immu-
nitates a regibus, principibus et aliis personis,
tam ecclesiasticis quam mundanis, rationabiliter
Ksonasteriovestro concessas, et antiquas, et ratio -

Q nabiles consuetudines hactenus observatas, inte-

gras illibatasquepermanereprsesenti decrelo sau-
ciraus. Decernimusergo, etc.

Ego Innocentius, CalholicaeEcclesiseEpiscopus.
Ego Octavianus (50), Hostiensis et Velletrens<s

Episcopus.
Ego Petrus (51), Portuensis et Sanctse RuliiiB

cpiscopus.
Ego Pelrus (32), tiluli sanctseCaecilisepresbyler

cardinalis.

Ego Jordanus (55), presbytcr cardinalis sanctje

PudentianoL',lituli Pasloris.

EgoJoliannes(34), tittili Sancti Clementis cardi-

nalis, Viterbiensis et Tuscanus episcopus.

Ego Hugo(55), presbyter cardinalis Sancti Mar-

D tini lituli ^Equilii.

EgoJoliannes(36), tituli Sancti Slephani in Cee-
lio-Montepresbyter cardinalis.

Ego Soffredus(57), tiiuli SanctaaPraxedis pres-

byter caidinalis.

Ego Gratianus (58), Sanctorum CosmseetDa-

rniani diaconuscardinalis.

(52) VideEpislolam Libri quinti xxxn, uot.

(55) VideEpistolam Libri quinti LXXIV,not.
(34) Vide*EpistolamLibri sexti cxvn, not.

(55) Vide EpistolamLibri lertii XLI,not., et ad
Epislolamvn, infra.

(56) VideEpistolamLibri quinti LXXXIII,uot.
(37) VideEpistolamLibri quinti vi, not.
-(58) Vide not. ad Epistolam vu.
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EgoGregorius(59), SanctseMariaeinAquirodia

conus cardinalis.

EgoGregorius(40),SanctiGeorgiiad VelumAu-

reum diaconuscardinalis.

Ego Nicolaus(41), Sanct* Mariscin Cosmedii

diaconus cardinalis.

Ego Gregorius(1%),Sancti Angelidiaconus car

dinalis.

EgoPetrus M5), SanctseMarisein-YiaLata dia-

conuscardinalis.

Ego Cencius (44), SanclaeLucise in Horlbe:

diaconuscardinalis.

Datum Laterani, per manumRaynaldi, domin

papsenolarii, cancellariivicemagenlis, xv Kalen-

das Aprilis,indictione prima, anno DominicseIn-

carnationis 1198,ponlificatus vero dominiInno-

centii PP. III annoprimo.
III.

Ad Sucssionememcpiscopum(45), el .... abba
tem(46)SancliGermanide Pratis Parisiensis.—

Vl abbatemel convenlumS. Dionysiiadversu,

episcopumAntissiodorensemaliosquelum eccle-

siaslicos,tumlaicos,tueanturac defendant.

(Anno1198.Romse,ap. S. Pelrum, April.29,.)

[Ibid. p. 1066,ex ArchiviismonasteriiS. Dionysiii-
Porrcclo nobisdileclifilii... Abbas (47), et con-

venlus Sancti Dionysii, pelitorio suggesserunt
v
quodvenerabilisfraternosler...Antissiodorensisepi-

scopus(4S),et dilectifilii...abbasLaliniacensis(49)
nobilisvir, Tbeobaldus,comesTrecensis,et M.di

MonteMorantiaco, et Major de Stampis,et alii

tam ssecularesquam ecclesiasliciviri, Senonensii

provincise,eis et ecclesiaesuse, super possessioni

IJUS,villis, decimis,leriis, nemoribus, bominibui

-suis, et aliis pluribus, pluiimummolestiel iiijii-
riosi existunt; jura eliamac possessioneshominun

suoruminvadunt,et violentersibi usurpareprsesu
muut. Unde, discretioni vestrse per apostolic:

scripta mandamus, quatenuspartibus convocatis

et audilishinc inde propositis,quodjustuin fuerit

appellationesepositadecernalis,et facialis.quodju-

<iicaverilis,percensuramecclesiasticamlirmilerob

servari. Tesles autem, quos ipsi in asserlionesua

fiausceduxerint im ocandos,si se gralia, odiove

timore,.subtraxerint,quominustestimoniumperbi-
beanl veritali,vosad id per dislriclionemeccle-

siasticam, appellationeremota, cogatis.Quods^

annbohis exsequendisnequiveriiis interesse, lu.

episcope,ea uihilominusexsequaiis.
DatumRomae, apud SanctumPetrum, m Kal,

Maii, poniificalusuoslri annoprimo.

{39)VideEpistolamLibri quinti LX,not.
(40) VideEpislolamLibri seplimiLX,nol.
(41) VideEpisiolamvii, not.-
(42) VidelSpistolamLibri quin i x\ix, not.

(43) YideEpistolamLibii tertii xx, nol.
(M) Idemqui posteaHonoriusPP. 111.
(45) VideEpistolamLibri lertii, xi, not.
(46) RobeitusIVmonasterioS. GermanidePratis

praefuitabanno 1192,usquead animmsaltem1204.
VideGatl. Chrisl*nov. t. VII,col. 46,